PORTARIA Nº 74

“Dispõe  sobre  a  nomeação  Diretor  de
Tecnologia”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -
ESTADO  DO  TOCANTINS,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e,  considerando  as
determinações  contidas  na  Constituição
Federal, Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE:

Artigo 1º - NOMEAR,  o Senhor  WEMERSON

SILVA  DOS SANTOS,  CPF: 049.801.611-03,

para exercer o cargo em comissão de DIRETOR

DE  TECNOLOGIA  DA  EDUCAÇÃO  –  CC5  –

Lotação Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação,  com efeitos retroativos ao dia
04  de  janeiro  de  2021,  revogadas  as
disposições contrárias.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Ananás.
Estado do Tocantins, aos 18 dias de janeiro de
2021.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 75

“Dispõe sobre a nomeação Diretor de Gestão
Administrativa e Pedagógica”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -
ESTADO  DO  TOCANTINS,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e,  considerando  as
determinações  contidas  na  Constituição
Federal, Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Artigo  1º  - NOMEAR,  a  Senhora LISGERLA

PEREIRA  ALVES  RODRIGUES,  CPF:

025.415.961-38,  para  exercer  o  cargo  em

comissão  de  DIRETOR  DE  GESTÃO

ADMINISTRATIVA E PEDAGÓGICA –  CC5  –

Lotação Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação,  com efeitos retroativos ao dia
04 de janeiro de 2021 revogadas as disposições
contrárias.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Ananás.
Estado do Tocantins, aos 18 dias de janeiro de
2021.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 76

“Dispõe sobre a nomeação Diretor do PME,
PAR, PCCR e SME”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -
ESTADO  DO  TOCANTINS,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e,  considerando  as
determinações  contidas  na  Constituição
Federal, Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE:

Artigo 1º - NOMEAR, a Senhora  ROSINALVA

LOPES  DE  SOUSA,  CPF:  024.976.851-85,

para exercer o cargo em comissão de DIRETOR

DO PME, PAR, PCCR E SME – CC5 – Lotação

Secretaria Municipal de Educação.

ANO II – ANANÁS-TO, QUINTA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2021 – EDIÇÃO Nº 009

Diário Oficial 009/2021 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 21.01.2021 17:43:27 - Página 1/4

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação,  com efeitos retroativos ao dia
04  de  janeiro  de  2021,  revogadas  as
disposições contrárias.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Ananás.
Estado do Tocantins, aos 18 dias de janeiro de
2021.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 77

“Dispõe sobre a nomeação Subsecretário de
Esportes e Juventude”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -
ESTADO  DO  TOCANTINS,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e,  considerando  as
determinações  contidas  na  Constituição
Federal, Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Artigo  1º  - NOMEAR,  o  Senhor  REVANDE

RODRIGUES CASTRO,  CPF: 796.427.481-34,

para  exercer  o  cargo  em  comissão  de

SUBSECRETÁRIO  DE  ESPPORTES  E

JUNVENTUDE – CC3-A –  Lotação  Secretaria

Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação,  com efeitos retroativos ao dia
04 de janeiro de 2021 revogadas as disposições
contrárias.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Ananás.
Estado do Tocantins, aos 18 dias de janeiro de
2021.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE
ANANÁS, Estado do Tocantins, com sede na
Rua Quintino Bocaiuva,  centro, CEP: 77.8900-
000  CNPJ:  11.246.570/0001-82,  através  da

Pregoeira e equipe de apoio designando através
decreto 04/2021 do dia 04 de janeiro de 2021
conforme  despacho  do  Gestor,  senhor,
TULYSMAR PEREIRA DE SOUSA, brasileiro,
casado,  inscrito  no  CPF:  046.549.141-37,  e
RG 1.115.368 SSP/TO, residente e domiciliado
na cidade de Riachinho, na Avenida Jerusalém,
Centro, Riachinho Tocantins  em parceria com;

 A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANANÁS
TOCANTINS,  inscrito  no  CNPJ:
00.237.362/0001-09,  Com  sede  na  Avenida
Duque de Caxias, n° 300 Centro, CEP: 77890-
000 Ananás - TO, neste ato representado pelo
Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno,
brasileira,  casado,  inscrita  no  CPF:
211.063.121-04  de  Identidade  nº  527.293,
expedida pelo órgão SSP/TO, ;

O SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE AGUA E
ESGOTO DE ANANÁS TOCANTINS,  inscrito
no  CNPJ:  00.007.088/0001-73,  Com  sede  na
Avenida Betel, centro, CEP: 77890-000 Ananás
-  TO,  neste  ato  representado  pelo  Diretor  do
SAAE  senhor  JOÃO  FERREIRA  BARBOSA
FILHO, brasileira, inscrita no CPF: 175.923.302-
10 de Identidade 1319220, expedida pelo órgão
SSP/PA.  Residente  domiciliado  na  Rua  São
Pedro, numero 729, Centro, Ananás Tocantins;

O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTENCIA
SOCIAL  DE  ANANÁS  TOCANTINS,  inscrito
no  CNPJ:14.797.972/0001-63,  Com  sede  na
Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000
Ananás  -  TO,  neste  ato  representado  pela
Gestora  do  Fundo  Municipal  de  Assistência
Social  senhora  MARTA CAMILA XAVIER DE
SOUSA,  brasileira,  inscrita  no  CPF:
012.794.801-57  de  Identidade  773.522,
expedida  pelo  órgão  SSP/TO.  Residente
domiciliado na AVENIDA BRASIL numero 729,
Centro, Ananás Tocantins;

O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE
ANANÁS  TOCANTINS,  inscrito  no  CNPJ:
19.870.299/0001-63, Com sede na Rua Quintino
Bocaiuva,  centro,  CEP:  77890-000  Ananás  -
TO,  neste  ato  representado  pelo  Gestor  do
Fundo  Municipal  de  educação  o  senhor
ACLEILTON  COSTA  DO  CARMO,  brasileiro,
casado,  inscrita  no  CPF:  004.112.621-14  de
Identidade  067377772018-5,  expedida  pelo
órgão SSP/MA.  Residente  domiciliado  na Rua

Diário Oficial 009/2021 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 21.01.2021 17:43:27 - Página 2/4

Jose  Honorato  da  Cruz,  Centro,  Ananás
Tocantins;

 TORNA  PÚBLICO  que  fará  realizar  licitação
pública  na  modalidade  PREGÃO  SISTEMA
REGISTRO  DE  PREÇO  NA  FORMA
ELETRONICA  SOBRE  O  Nº  02/2021,
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  24/2021,  AS
08H30MIN DIA  02  de  fevereiro  de  2021,  do
tipo MENOR PREÇO – por lote, na forma da Lei
Federal n.º 10.520/2002, do Decreto Federal nº
10.024/2019,  Decreto  nº  7.892/2013,  da  Lei
Complementar  nº  123/2006,  e,
subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de
21  de  junho  de  1993  e  de  outras  normas
aplicáveis ao objeto.

DATA  SESSÃO  PÚBLICA  DO  PREGÃO

LETRÔNICO:  DIA:  02  DE  FEVEREIRO  DE

2021

HORÁRIO  PARA  JULGAMENTO:  08H30MIN
(oito  horas  e  trinta  minutos).  Horário  de
Brasília.

DATA  E  HORARIO  PARA  IMPUGUINAÇÃO
27/01/2021 AS 14H30MIN

DATA E HORARIO PARA ESCLARECIMENTO
27/01/2021 AS 17H30MIN

INICIO DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA
22/01/2021 AS 09H30MIN

FIM  DA  APRESENTAÇÃO  DA  PROPOSTA
02/02/2021 AS 07H30MIN

ENDEREÇO ELETRÔNICO: wttps://bll.org.br/

SEÇÃO I - DO OBJETO

1.1. O  objeto  da  presente  licitação  é  a
escolha  da  proposta  mais  vantajosa
para a possível Contratação ou registrar
o  preço  dos  produtos  de  Empresa
especializada no ramo para Eventual  e
Futura  aquisição  gêneros  alimentícios
destinados  ao  preparo  das  refeições  dos
servidores  públicos  e  prestadores  de
serviços  lotado junto  ao Hospital  HPP de
Ananás  quando  estiverem  em  serviços  e
pacientes internado, Materiais  de limpeza,
higienização  e  utensílios  domésticos  para
atender as demandas do Fundo Municipal
de Saúde, Prefeitura Municipal de Ananás,
Fundo  Municipal  de  Educação,  Fundo
Municipal  de  Assistência  Social  e  Saae
Serviços  autônomo de Agua  e  esgoto  de
Ananás  Tocantins,  pelo  período  de  12
(doze) meses..

Prefeitura Municipal de Ananás Tocantins aos
21 de janeiro de 2021

Cleudeir Silva Araújo

Pregoeira

Diário Oficial 009/2021 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 21.01.2021 17:43:27 - Página 3/4

Registro Nº: D20210121009

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 009/2021 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 21.01.2021 17:43:27 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2021-01-21T17:43:28-0300